
Besluit van gedeputeerde staten van Zuid-Holland van 15 juli 2025, 

PZH-2025-874787764 tot wijziging van § 2.18 Waterinfiltratiesystemen en 

verduurzamingsmaatregelen in veenweidegebieden van de Subsidieregeling 

groen Zuid-Holland 2016 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland; 

  

Gelet op artikel 1.3, vierde lid, van de Algemene subsidieverordening Zuid-Holland; 

  

Overwegende dat het wenselijk is om §2.18 Waterinfiltratiesystemen en verduurzamingsmaatregelen 

in veenweidegebieden van de Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016 te actualiseren om daarmee 

uitvoering te kunnen geven aan de door gedeputeerde staten op 28 januari 2025 vastgestelde program- 

mering van het maatregelenpakket Zuid-Hollands programma Landelijk Gebied; 

  

Besluiten: 

Artikel I   
De Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

  

Het eerste lid van artikel 2.18.5 komt te luiden: 

  

1. In afwijking van artikel 2.3 van de Asv kan een subsidieaanvraag worden ingediend tot en met 31 

december 2025 

B. 

  

Aan artikel 2.18.11 wordt een onderdeel e toegevoegd, luidende: 

  

e. in afwijking van het gestelde onder c dienen voor subsidieaanvragen gediend vanaf 1 september 

2025 de activiteiten bedoeld in artikel 2.18.2., eerste lid, uiterlijk 31 december 2028 te zijn gereali- 

seerd. 

Artikel II    
De Subsidieregeling groen Zuid-Holland 2016, zoals deze luidde op de dag voorafgaande aan de dag 

van inwerkingtreden van dit besluit, blijft van toepassing op subsidies die voor de datum van inwer- 

kingtreden van dit besluit zijn aangevraagd. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de na de datum van uitgifte van het provinciaal 

blad waarin dit besluit wordt geplaatst. 

Den Haag, 15 juli 2025 

Gedeputeerde staten van Zuid-Holland 

drs. M.J.A. van Bijnen MBA 

secretaris 

mr. A.W. Kolff 

voorzitter 

Nr. 12359 

PROVINCIAAL BLAD 29 juli 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Zuid-Holland 

Provinciaal blad 2025 nr. 12359 29 juli 2025 1 


